
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (2) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Ventilátory pro umělou plicní ventilaci 2  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005390 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., děkanem Lékařské 
fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 6. 5. 2019 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Dotaz číslo 1: 
V příloze zd Technická specifikace pro část 2 VZ zadavatel uvádí požadavek 
PEEP - nastavitelný (minimální rozsah 0-35 cm H20) 
Poslední výzkumy ukazují, že významným faktorem bezpečné plicní ventilace je optimalizace PEEP. 
Účastník nabízí transportní ventilátor EU výrobce, který je názoru, že maximální rozsahy nastavení hodnot 
PEEP pro transportní ventilátor jsou optimální za předpokladu kdy „Driving pressure“ splňuje kritéria = 
Pplato-PEEP ≤14 cm H2O. Limitovaný a tedy maximální endinspirační tlak PEEP, který nesmí být 
překročen je cca 25 cm H2O) 
Bude zadavatel akceptovat limitní hodnotu PEEP v rozsahu 0-25 cm H20? 
 
Dotaz číslo 2: 

V příloze zd Technická specifikace pro část 2 VZ zadavatel uvádí požadavek 
hmotnost přístroje max. 5 kg 
Zadavatel neuvádí, zda se jedná o přístroj samostatný nebo plně vybavený. 
Účastník nabízí transportní ventilátor EU výrobce s hmotností plně vybaveného přístroje 6,3 kg. Bude 
zadavatel akceptovat maximální hmotnost plně vybaveného přístroje 6,3 kg? 

Děkujeme Vám předem za vyjádření“ 



Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě k tomu určené odpovídá na dotazy účastníka následující: 
Ad 1) Požadavek „PEEP - nastavitelný (minimální rozsah 0-35 cm H20)“: 

Zadavatel zamýšlí používat přístroj pro simulační výuku a k demonstračním účelům, proto požaduje 
možnost i extrémních, v praxi pouze zřídka používaných hodnot. Zadavatel proto trvá na původním 
požadavku. 

Ad 2) Požadavek „hmotnost přístroje max. 5 kg“: 
Z dotazu účastníka není zřejmé, co považuje za „samostatný přístroj“ nebo „plně vybavený přístroj“, 
přičemž tyto formulace by si různí účastníci/dodavatelé mohli vykládat různě. Zadavatel s ohledem na 
potřebu snadné přenositelnosti přístroje trvá na původním požadavku, tj. přístroj v požadované 
výbavě a funkčnosti s hmotností do max. 5 kg. 

 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.,  

děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2019-05-08T18:59:53+0200
	Tomáš Kopecký




